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MEDDELELSER  

a.
Gladsaxe Byråds overrækkelse af idrætspris og idrætslederpris samt modtagelse af idrætsudøvere, der har 
opnået mester-skaber, rekorder eller oprykning, finder sted mandag den 27.11.2000 kl. 19. 

J.nr. 00.0507P00

b. 
Med behandlingen af budget 2001 – 2004 er det vedtaget, at budgetfremskrivningen skal reduceres med 
1,2%, fra 2,7 til 1,5%. Den samlede reduktion er 2,9 mio. kr., heraf udgør Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets 
andel 575.000 kr. Løn og ramme 2 er holdt udenfor.

Der vil være en række driftsområder, som ikke kan reduceres, enten fordi der ikke er tale om varekøb, 
eller fordi udgiften vil være stigende (f.eks. el,gas,vand,renovation). Det medfører, at fremskrivningen på 
andre områder må reduceres med mere end 1,2%.

På grund af nedsættelser af takster vedrørende vand og fjern-varme kan Gladsaxe Sportscenters budgetter 
reduceres med i alt 80.000 kr. Det resterende beløb er herefter fordelt forholds-mæssigt mellem 
institutionerne, dog er de indtægtsdækkede områder; Gladsaxe Bio, Biblicaféen og I/S Rostadion friholdt, lige 
som bibliotekets konti til bogindkøb m.v. er friholdt, da budgettet blev reduceret i forbindelse med 
udliciteringen. 

Fordeling af rammebesparelse:

Vand (vandafgift pr. m 3  ekskl.  grønne afgifter og 
vandafledningsbidrag pr. m3))  
Gladsaxe Sportscenter

20.000 Kr.

Fjernvarmeafgift 
Gladsaxe Sportscenter

60.000 Kr.

Biblioteket 215.000 kr.

Gladsaxe Sportscenter, i øvrigt 198.000 kr.

AB 32.000 kr.

Bagsværd Stadion 18.000 kr.

Musikskole 17.000 kr.

Borgernes Hus/Børnecentret 15.000 kr.

c.
Organisationen Red Barnet afholder et arrangement i Gladsaxe Bio 15.11.2000 kl. 14, hvor organisationens 
sponsorer deltager. 
Arrangementet åbnes af Mimi Jakobsen. Byrådets medlemmer og andre interesserede inviteres samt 200 
børn fra kommunens SFO’er og klubber. Børnene skal se den nye danske børnefilm ”Pyrus på pletten”.
Gladsaxe Bio får ingen indtægter på arrangementet, men forventer en massiv pressedækning.



Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a og b til efterretning.
Punkt c: Forvaltningen drøfter sagen med biografens ledelse med henblik på fremtidige arrangementer.
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EDB-ANSKAFFELSE, GLADSAXE BIBLIOTEKERNE, ANLÆGSBEVILLING  

Der er på anlægsbudgettet 2001 afsat 522.000 kr. til opgra-dering og udskiftning af EDB-udstyr til 
folkebiblioteket.

Beløbet var tiltænkt udskiftning/opgradering af ældre PC’er, printere, skranke-EDB m.m.
Det var endvidere hensigten at anskaffe PC’er, så hver med-arbejder havde sin egen.

Imidlertid har DDE, nu eHuset, meddelt, at der ikke længere udvikles til Supermax-serveren, som biblioteket 
har.
Det betyder bl.a., at de nye grafiske versioner af biblioteks-systemet ikke vil kunne afvikles på Supermax’en.
Det kan oplyses, at 1. udgave af den grafiske version kom i starten af 2000. Version 2 forventes i starten af 
2001.

Der mærkes et stigende pres fra bibliotekets brugere på at kunne benytte de selvbetjeningsfunktioner, 
biblioteket tilbyder, primært i forbindelse med søgning i bibliotekets base hjemme-fra i alle døgnets timer.
I dag er det nødvendigt at lukke adgangen til bibliotekets base 7 timer dagligt, idet det tager Supermax’en 7 
timer at afvikle dagens back-up.

Der er afsat 1,6 mio. kr. i budget 2003 til bl.a. serverskiftet sammen med den udskiftning/opgradering, der er 
en følge af den nye bibliotekslov, herunder adgangen til bibliotek.dk.

For at følge udviklingen, primært inden for den grafiske bruger-grænseflade, samt borgernes ønske om 
adgang til bibliotekets base hjemmefra døgnet rundt bør serverskiftet prioriteres op.
Udskiftningen af EDB-udstyr m.m., netudvidelse samt øvrige tiltag i forbindelse med udviklingen af 
bibliotek.dk udskydes til 2003. 
 
Der er indhentet et tilbud fra eHuset på en ny server.
Prisen for en tilsvarende server, som den eHuset leverer, er endvidere undersøgt hos den leverandør, 
kommunen normalt handler med.

IT-afdelingen har oplyst, at der ingen særskilte præferencer er med hensyn til valg af leverandør.

Det anbefales, at der indgås en købsaftale med eHuset, såfremt de tilbyder samme rabat som andre 
leverandører.

Budgetoverslag

Server 475.000 kr.
Installation m.m.   47.000 kr. 
I alt 522.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der gives en anlægsbevilling på 522.000 kr. finansieret af rådighedsbeløb afsat i 2001, og

at der indgås en købsaftale med eHuset, såfremt der tilbydes samme rabat som den, der kan opnås hos 
anden leverandør.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
Jette Aagaard Madsen deltog ikke i sagens behandling.
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BUDGETOPFØLGNING 3. KVARTAL  2000  

Børne- og kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol for 3. kvartal 2000 på vedlagte 
skemaer.

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der ske følgende ved budgetkontrol for 3. kvartal.

1. En vurdering af om budgettet kan holde.

2. Vurdering af nødvendigheden af en tillægsbevilling.

3. Eventuelt forslag til forbrugsdæmpende foranstaltninger.

4. En vurdering af regnskabsresultat.

Bilag 1 vedlagt. Driftsoversigt over forbruget i 3. kvartal med bemærkninger.

Bilag 2 vedlagt. Anlægsoversigt over forbruget i 3 kvartal med bemærkninger.

Det forventes at driftsbudgettet kan holde. Tilsvarende gælder for anlægssiden.

Ved budgetvedtagelsen for 2000 blev indtægterne for refusion af sygedagpenge reguleret. Det har vist sig, at 
de budgetterede indtægter er uforholdsmæssig store og ikke kan nås. Økonomiudvalget vil blive forelagt en 
fællessag for samtlige udvalg vedrørende de manglende indtægter.
For 2001 er forholdet bragt i orden.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen til efterretning.
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ÆNDRING AF LÅNEREGLER FOR BØRN OG UNGE  

Ifølge de nuværende låneregler skal børn og unge under 16 år have et særligt lånerkort. Det fås ved 
at forældre/værge underskriver en indmeldelsesblanket som afleveres samtidigt med, at barnets 
sygesikringskort forevises.

Reglerne blev oprindelig besluttet før børn under 16 år havde sygesikringskort, og derfor skulle have et 
særligt lånerkort. Dette er også begrundelsen for, at grænsen er sat ved 16 år og ikke 18 år, som er 
myndighedsalderen.

Administrativt er det et stort arbejde at vedligeholde et system med forældreunderskrift.
I forbindelse med aflevering af lånte materialer og opkrævning af evt. bøder har systemet ikke haft nogen 
praktisk betydning i mange år.

I de seneste år er der gjort en speciel indsats for at få unge til at benytte bibliotekets tilbud.
Når unge kommer på biblioteket første gang forekommer det urimeligt, at de ikke kan blive indmeldt med det 
samme på deres sygesikringskort og låne materialer med hjem, men først skal have indhentet en underskrift.
Dette opleves jævnligt ved biblioteksorienteringer og vil uden tvivl blive forstærket i forbindelse med det 
målrettede tilbud om biblioteksorientering af 4. og 8. klasser, der er besluttet i 2000/2001 handlingsplanen. 

Det foreslås derfor, at børn og unge i fremtiden bruger sygesikringskortet som lånerkort.
Hvis forældrene ikke ønsker, at barnet har sygesikringskortet på sig, foreslås det, at der stadig gives 
mulighed for at udstede et særligt lånerkort.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der ikke længere kræves forældre/værges under skrift ved indmeldelse af børn og unge under 18 år,

at sygesikringskortet fungerer som lånerkort for børn og unge, og 

at børn og unge under 18 år kan få udstedt et særligt lånerkort, såfremt forældrene/værgen ønsker dette.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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UDLÅN AF MUSIK TIL UDENBYS BORGERE  

På linie med andre kommuner har Gladsaxe Kommune for-beholdt lån af musik, CD-ROM og videoer 
til egne borgere.
Der har dog siden sidst i 70’erne eksisteret et lånesamarbejde mellem biblioteker inden for amtet og visse 
biblioteker i Frederiksborg amt, hvor udenbys borgere via bibliotekerne kunne låne fra et andet bibliotek. 

Ifølge den nye bibliotekslov bliver musik og andre elektroniske materialer nu obligatoriske for 
folkebibliotekerne.
Fra den 01.01.2003 bliver det endvidere obligatorisk at forsøge disse materialer fremskaffet fra andre 
biblioteker, såfremt man ikke selv har anskaffet konkrete titler, ligesom bibliotekerne skal låne disse 
materialer til udenbys borgere ved direkte henvendelse.

Borgere i Københavns Amt, København og Frederiksberg Kommuner er vant til at låne bøger og andre trykte 
materialer på kryds og tværs af kommunegrænserne.
Da bibliotekerne i dette område, bortset fra et par stykker, har veludbyggede musiksamlinger, vil det være 
naturligt at åbne for lån af musik til udenbys borgere.
 
Bibliotekslederne i amtet, København og Frederiksberg kom-muner anbefaler, at bibliotekerne i dette område 
allerede nu udlåner musik til udenbys borgere.

Stadsbiblioteket i Lyngby åbnede deres musiksamling for uden-bys borgere i 1999. En stor del af de borgere, 
der begynd-te at låne musik, lånte i forvejen bøger m.m. på biblioteket.
Gentofte bibliotek har også åbnet for udlån til udenbys borgere, mens de øvrige biblioteker afventer en 
politisk behandling.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at udenbys borgere kan låne musik fra Gladsaxe Bibliotekerne ved 
direkte fremmøde fra 01.01.2001.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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OPHÆVELSE AF MAXIMERING PÅ HJEMLÅNTE CD  

Biblioteket har i dag en maximering på 8 hjemlånte CD’er, hvilket indebærer, at den enkelte borger 
kun kan have 8 CD’er hjemme ad gangen.
Maximeringen blev besluttet i forbindelse med EDB-indførelsen og skal dels ses i lyset af, at samlingen af 
CD’er ikke var så stor på daværende tidspunkt, dels at der tidligere havde været enkelte misbrug af 
hjemlånte plader/CD’er.

Med EDB-indførelsen er kontrollen med udlån blevet langt mere sikker og effektiv, og samlingen af CD’er er i 
dag velud-bygget.

Ordningen medfører dagligt mundtlige klager fra borgere, der finder den uforståelig og restriktiv, først og 
fremmest set i lyset af den veludbyggede og fine musiksamling, der findes på bib-lioteket.

Det kan oplyses, at ingen af amtets andre kommuner har en lignende maximering. Dette har ikke givet 
anledning til proble-mer.

Børne og kulturforvaltningen indstiller,

at maximeringen på 8 hjemlånte CD’er ophæves.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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SØBORG TORV, KUNSTNERISK UDSMYKNING  

Byrådet behandlede 11.10.2000, sag nr. 226, dispositions-forslag og rådgiverbevilling vedrørende 
ombygning af Søborg Torv. 
I samme sag godkendte Økonomiudvalget 03.10.2000, sag nr. 591, at spørgsmålet om kunstnerisk 
udsmykning af torvet, her-under ansøgning til Statens Kunstfond, oversendes til Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget.

Teknik- og miljøforvaltningen oplyser, at der i disponeringen af budgettet for anlægsprojektet er indarbejdet 
300.000 kr. ekskl. moms, til dækning af kommunale udgifter i forbindelse med ud-smykningen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forvaltningen bemyn-diges til at rette henvendelse til Statens 
Kunstfond med henblik på udsmykning af Søborg Torv.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 03.10.2000, sag nr. 591
ØU 11.10.2000, sag nr. 226

J.nr. 05.14.10

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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ANSØGNING OM DISPENSATION FRA REKLAMEAFTALEN.  

Gladsaxe Søborg Badmintonklub søger om dispensation fra reklameaftalen til opsætning af 8 
stationære vægreklamer i Gladsaxe Badmintonhaller.

Indtægten fra reklamesalget vil gå til forbedring af ungdoms-arbejdet.

Klubben angiver, at det giver praktiske problemer at skulle tage reklamer op og ned 3-4 gange om ugen.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at reklameaftalen ikke giver mulighed for opsætning af stationære 
reklamer i badmintonhallerne. Samtidig kan det oplyses, at mobile reklamer er reklamer, der opsættes i 
forbindelse med et enkeltstående arrangement. Det forudsættes i reklameaftalen, at mobile reklamer 
nedtages umiddelbart efter et arrangement. Ligeledes angiver reklameaftalen, at sponsoren skal acceptere 
reklamereglerne.

Reklameaftalen blev indgået mellem Gladsaxe Kommune og FIG i 1997, og intentionen var at mobile 
reklamer kunne opsættes i forbindelse med stævner eller andre arrangementer og ikke til træning. En 
dispensation vil dermed bryde med intentionen i reklameaftalen.

På baggrund af bestemmelserne i reklameaftalen kan børne- og kulturforvaltningen ikke anbefale at der 
dispenseres fra reglerne. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives afslag på ansøgning om dispensation fra reklameaftalen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 12.02.1997 sag nr. 38.

J.nr. 04.00P27

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
For stemte: Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen og Peter Brooker.
Imod stemte: Henrik Sørensen.
Bjarne Rasmussen, Jette Aagaard Madsen og Irma Henriksen undlod at stemme.
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OPFØRELSE AF TENNISHAL, SKOVDIGET 1 
 

Akademisk Boldklub ansøger om godkendelse af, at klubben undersøger muligheder for at opføre en 
tennishal via lånefinansiering. Akademisk Boldklub har ikke lagt sig fast på den endelige finansieringsform, og 
ønsker at holde alle muligheder åbne.
Endelig forslag til etablering af en ny tennishal med forslag til finan-siering afventer færdiggørelse af 
lokalplanen og en nærmere forhandling med kommunen om projekt og tilhørende finansiering.

Overenskomst mellem Gladsaxe Kommune og Akademisk Boldklub blev godkendt af Økonomiudvalget den 
31.10.2000 sag nr. 31. Overenskomsten giver mulighed for at Akademisk Boldklub for egen regning kan 
opføre bygninger og anlæg efter nærmere forhandling og med kommunens tilladelse.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Akademisk Bold-klub’s anmodning om undersøgelse af 
mulighederne for opførelse af en tennishal via lånefinansiering, imødekommes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

J.nr. 04.04.P19

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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BAGSVÆRD STADION, ATLETIKBANEN 
 

Bagsværd Atletik Club’s herrehold har fra sæson 2001 kvalificeret sig til deltagelse i elitedivisionen, 
som er den øverste række i dansk atletik.

Deltagelsen i elitedivisionen stiller andre krav til atletikfaci-li-teterne end i 1. division. Blandt andet kan det 
nævnes, at der stilles krav om en vandgrav, der bruges ved 3.000 m forhindringsløb.
Bagsværd Atletik Club har de senere år fået en tilgang af medlemmer, og der er stærkt pres på løbebanerne, 
når der afholdes stævner for ungdommen.

Atletikstadion blev renoveret i 1994 blandt andet med ændret belægning fra cinders til kunststof. I projektet 
fra 1994 resterer fortsat flytning af tilløbsbaner, kastegård samt anlæg af vandgrav. 

Børne- og kulturforvaltningen har indhentet redegørelse fra klubben på, hvilke ændringer der er påkrævet.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at arbejdet med en opdatering af atletikstadion igangsættes med 
henblik på, at evt. ønsker om anlægsarbejder indgår i udvalgets drøftelser vedr. budget 2002 og 
overslagsårene.

Der er en del atletikstadions i nabokommunerne, hvor der er anlagt vandgrav. Da der kun afholdes 4 
hjemmekampe i elitedivisionen pr. sæson, foreslår børne- og kulturforvaltningen, at der i opdateringsarbejdet 
også indgår overvejelser og analyseres konsekvenser ved ikke at anlægge en vandgrav.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der, til brug for udvalgets budgetdrøftelser for 2002 og overslagsårene, udarbejdes programoplæg med 
forslag til opdatering af atletikstadion og

at programoplægget indeholder vurderinger af nødvendig-heden af at tilpasse atletikstadion til afholdelse af 
hjem-mekampe i elitedivisionen.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

J.nr. 82.00.00G01

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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BRUGS- OG DRIFTSAFTALE, GLADSAXE MINIGOLFKLUB 
 

Børne- og kulturforvaltningen har udarbejdet forslag til brugs- og driftsaftale for Gladsaxe 
Minigolfklubs benyttelse af arealet Til Jernbanen 20B, og forslaget er godkendt af klubben.

Forslag til brugsaftale indeholder bestemmelser om:

Området
Gladsaxe Minigolfklub har tilladelse til:

anlæg af minigolfbane på grundens forreste del
brug af ”Værkstedsbygning” som klubhus
brug af ”Pakhuset” som depot
brug af grønt område på grundens bageste del, dog kun til opholdsområde.

Anvendelse
Anlægget anvendes til idrætsformål med dertil hørende virk-somhed. Der kræves medlemskab af Gladsaxe 
Minigolfklub ved brug af anlægget. 

Anlægget kan benyttes til:

sportslige klubaktiviteter, 
aktiviteter i forbindelse med afholdelse af klubbens mærkedage og klubarrangementer, 
fælles aktiviteter f.eks. skoleidrætsdage, besøg fra skoler, institutioner etc., der kan henføres under Glad-
saxe Kommunes forvaltning, 
i begrænset omfang til besøg fra andre skoler og insti-tutioner, som ikke er underlagt Gladsaxe Kommunes 
forvaltning. Aftale skal i hvert enkelt tilfælde godkendes af Gladsaxe Kommune. Ved sådanne arrangementer 
opkræves særskilt betaling for brug af anlægget.

Anlægget må ikke benyttes til:

til besøg af grupper, hvor formålet er af selskabelig karakter
til afholdelse af aktiviteter af privat karakter.

Reglement
Klubbens sportslige og sociale aktiviteter udendørs kan finde sted frem til kl. 22 på alle ugens dage. Klubben 
fastsætter selv sin åbningstid.

Klubhuset skal være forladt inden kl. 24. Ved senere sluttidspunkt skal arrangementet anmeldes til børne- og 
kulturforvaltningen.

Der må ikke afspilles musik udendørs og der skal udvises behersket optræden på anlægget, således at 
unødig støj undgås.

Ved sportslige arrangementer, hvor der over flere dage deltager mere end 30 personer fra andre 
idrætsklubber, skal arrangementet annonceres overfor de naboer, der ejer grunde, der grænser direkte op til 
anlægget.

Kommunen kan benytte klubhuset i særlige tilfælde.

Gladsaxe Minigolfklub har ret til at sælge kioskvarer, pølser, drikkevarer mv. og er selv ansvarlig for 
indhentning af relevante tilladelser fra andre myndigheder.

Der må ikke overnattes på anlægget uden tilladelse fra kommunen. 

Driften



Gladsaxe Minigolfklub administrerer og har ansvaret for hele anlægget, som skal drives og vedligeholdes på 
en efter Byrådets skøn tilfredsstillende måde.

Driftsudgifter
Gladsaxe Byråd fastsætter et driftsbudget for anlægget og de ved brugsaftalens indgåelse eksisterende 
bygninger. De nærmere vilkår herfor fremgår af driftsaftalen.

Teknik- og miljøforvaltningen yder bistand ved særlig vedligeholdelse af bygninger og vedligeholder de 
grønne områder efter aftalt plejeprogram.

Skiltning og reklamer
Udvendig skiltning skal være i overensstemmelse med Gladsaxe Kommunes anvisninger.

Der må ikke opsættes stationære reklamer på anlægget.

Der kan opsættes midlertidige reklamer i forbindelse med større arrangementer.

Ikrafttrædelse
Brugsaftale træder i kraft pr. 01.01.2001.

Opsigelse
Brugsaftalen er gældende indtil Gladsaxe Kommune måtte gøre brug af ejendommen til andet formål. Skulle 
dette ske er der et opsigelsesvarsel på ½ år.

Misligholdelse
Hvis brugsaftalen misligholdes, kan aftalen ophæves med 14 dages varsel.
 
Forslag til driftsaftale indeholder bestemmelser om, hvilke udgifter der dækkes over anlæggets driftsbudget. 
Disse retningslinier er tidligere godkendt af Kultur- Fritids- og Idræts-udvalget.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at denne aftale danner udgangspunkt for kommende brugsaftaler på 
andre anlæg, og at disse kun forelægges politisk, såfremt der er afgørende afvigelser.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslag til brugs- og driftsaftale for Gladsaxe Minigolfklubs benyttelse af arealet Til Jernbanen 20, 
godkendes, 

at aftalen danner udgangspunkt for kommende brugsaftaler på andre anlæg, og 

at kommende brugsaftaler på andre anlæg forelægges som meddelelser, såfremt der ikke er afgørende 
afvigelser. Disse vil blive forelagt Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 08.08.2000 sag nr. 74 

J.nr. 04.04P27

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Sagen udsat.
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SVØMMEHAL I VÆREBRO, INITIATIVFASE 
 

I investeringsoversigten for budget 2001 og 2002 er afsat 42 mio. kr. til opførelse af svømmehal i 
Værebro.

Svømmehallen er tænkt opført ved Værebrovej, og placeringen kræver udarbejdelse af lokalplan. Central- og 
skatteforvaltn-ingen vil fremlægge forslag hertil.

Børne- og kulturforvaltningen vurderer, at det afsatte beløb giver mulighed for opførelse af en standard 
svømmehal udført i et middel kvalitetsniveau. Dette giver mulighed for et bassin med kapacitet  til ca. 180 
personer med tilhørende bade-, omklædnings- og toiletforhold, nødvendige personale- og teknikrum samt 
tilpasning af friareal langs den nye bygning.

Børne- og kulturforvaltningen vil undersøge mulighederne for at opnå tilskud fra Lokale- og anlægsfonden. Et 
tilskud vil give mulighed for andet end en traditionel svømmehal med lokaliteter for en bredere anvendelse.

Til udarbejdelse af programoplæg samt opfølgning af projektets gennemførelse foreslås nedsat en 
projektgruppe med repræ-sentanter fra Børne- og kulturforvaltningen, Teknik- og miljø-forvaltningen og 
Central- og skatteforvaltningen med kultur-chefen som formand.
Projekt- og projekteringsledelse foreslås varetaget af henholdsvis Børne- og kulturforvaltningen og Teknik- og 
miljøforvaltningen. 

Herudover foreslås nedsat en følgegruppe med repræsentanter fra skolebestyrelsen for Værebro skole, 
Bagsværd Grundejer-forening, Værebro Parks afdelingsbestyrelse, Fællesrepræsentationen af 
Idrætsforeninger i Gladsaxe Kommune.

For at opnå flere valgmuligheder i forhold til afsat budget og ønsket om ibrugtagning efterår 2002, foreslås at 
projektet ud-bydes som begrænset udbud i totalentreprisekonkurrence med omvendt licitation. Projektet er 
omfattet af EU’s udbudsregler. 

Følgende tidsplan for projektet foreslås:

Lokalplanudarbejdelse ultimo okt. 2000  – 1. maj 2001
Initiativfase
Udarbejdelse af programoplæg til totalentreprisekon-
kurrence, ultimo okt. 2000 – 1. feb. 2001
Prækvalifikation af totalentreprenører (EU),indstilling af anlægsbevilling for tilbudsindhentning.

Politisk behandling      feb. 2000 – medio marts 2001

Udbudsfase: medio marts 2001 – medio juni 2001
Udarbejdelse af tilbudsprojekter.
Vurdering og indstilling af valgt projekt
Indstilling af anlægsbevilling

Udførelse: medio august 2001 – medio sept. 2002
Forhandling og accept
Hovedprojektering
Opførelse

Ibrugtagning: oktober 2002

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at den foreslåede projektgruppe til udarbejdelse af program-oplæg og følgegruppe godkendes,



at projekt udbydes som begrænset udbud i totalentreprise-konkurrence med omvendt licitation, og

at den foreslåede tidsplan godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

J.nr. 04.04P20

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med ændring i første 
at-punkt: ”og følgegruppen” slettes og nyt at-punkt: at udkast til programoplæg præsenteres for interesserede 
borgere på et offentligt møde.



Punkt 114: SVAR TIL TILSYNSRÅDET VEDRØRENDE KOMMUNENS
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SVAR TIL TILSYNSRÅDET VEDRØRENDE KOMMUNENS GARANTIFORPLIGTELSER 
I FORHOLD TIL LÅN I EJEN-DOMMEN SKOVDIGET 1 

 

På baggrund af fornyet henvendelse fra Gladsaxelisten har Tilsynsrådet i brev af 05.10.2000 
anmodet Byrådet om oplysninger omkring kommunens garantiforpligtelser i forhold til lån i ejendommen 
Skovdiget 1.

Garantiforpligtelsen fra 1988 
AB anmodede i 1988 om tilladelse til at optage et realkreditlån til afløsning for 2 kassekreditter, som 
kommunen i 1982 og 1983 havde accepteret blev tinglyst på ejendommen. Løbetiden var på daværende 
tidspunkt godkendt til 10-15 år. Realkreditlånet fra 1988 havde en løbetid på 20 år. Da lånet under alle 
omstændigheder ville være afviklet inden 2015, hvor kommunen tidligst kan overtage ejendommen, havde 
kommunen ingen indvendinger imod dette. 

Garantiforpligtelsen indebærer, at Gladsaxe Kommune er forpligtet til at overtage eller indfri realkreditlånet, 
hvis kom-munen overtager bygningerne i henhold til gældende overens-komst med AB. Garantiforpligtelsen 
fremgår af kommunens regnskab under matr.nr. 3 ex Bagsværd med virkning fra 1999. 

Lånet fra 1981 blev optaget til indkøb af inventar til anlæggets køkken og restaurant. Lånet fra 1983 blev 
optaget for at dække et driftsunderskud vedr. klubbens aktiviteter, som var blevet oparbejdet gennem flere år. 

Garantiforpligtelsen fra 1998
I 1998 henvendte AB sig til kommunen med ønske om at om-kon-vertere realkreditlånet med henblik på at 
opnå en lavere ydelse eller en kortere løbetid, hvilket klubben fik tilladelse til. Omkonverteringen er imidlertid 
aldrig blevet en realitet.

Fradrag i låneramme/deponering
Garantiforpligtigelsen har kunnet rummes indenfor kommunens låneramme i 1998. Ifølge styrelseslovens § 
42 er det revisionens opgave at påse, at kommunen har handlet i overensstemmelse med 
lånebekendtgørelsen. Revisionen har i beretningen vedrørende regnskab 1998 konkluderet, at årsregnskabet 
er aflagt i overensstemmelse med de af Indenrigsministeriet foreskrevne retningslinier.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Tilsynsrådet svares i overensstemmelse med ovenstående.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

J.nr. 04.04.K03  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Punkt 115: Lukket

KFIU 14.11.2000, nr. 115
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